Tu vigilans dormis, et dormiens scribis : et proponis mihi librum apocryphum, qui sub nomine Esdræ a te, et similibus tui legitur : ubi scriptum est, quod post mortem nullus pro aliis audeat deprecari : quem ego librum nunquam legi. Quid enim necesse est in manus sumere, quod Ecclesia non recipit? Nisi forte Balsamum mihi, et Barbelum, et Thesaurum Manichæi, et ridiculum nomen Leusiboræ

Non sunt
legendi libri
Apocryphi,
ab Ecclesia
non recepti.

culous name of Leusibora; and (since you dwell at the roots of the Pyrenees and are close upon Iberia,) you are a follower of the incredible monstrosities of that most ancient heretic Basilides, and his blundering doctrine; and you propound that which is condemned by the authority of the whole world. For in your petty commentary you cite, as if making for you, a passage from Solomon, which Solomon assuredly never penned, in order that you, who have a second Esdras, should also have a second Solomon. Read, if you are so inclined, the pretended revelations of all the patriarchs and prophets; and when you have learned them, chant them in the women's weaving shops, nay rather offer them for perusal in your taverns, that you may by these ballads the more easily induce the unlearned people to drink.

A. D.
406.

‘ 8. We do not light candles in daylight, as you falsely accuse us, but we do so that we may alleviate the darkness of the night by this comfort, and that we may watch by the light, lest we, being blind, should sleep with you in darkness. But if

Jerome defends the use of lights, tapers, &c.

proferas, et quia ad radices Pyrenee habitas, vicinusque es Iberiæ, Basilidis antiquissimi hæretici et imperitiæ scientiæ, incredibilia portentosa prosequeris, et proponis quod totius orbis auctoritate damnatur.

Basilidis portentosa verborum.

Nam in Commentariolo tuo quasi pro te faciens de Salomone sumis testimonium, quod Salomon omnino non scripsit: ut qui habes alterum Esdras, habeas et Salomonem alterum: et si tibi placuerit, legito fictas revelationes omnium Patriarcharum et Prophetarum: et quum illas didiceris, inter mulierum textrinas cantato, immo legendas propone in tabernis tuis: ut facilius per has nœnias vulgus indoctum provocet ad bibendum.

Libri Apocryphi et fictæ revelationes.

Cereos autem non clara luce accendimus, sicut frustra calumniaris: sed ut noctis tenebras hoc solatio temperemus; et vigilemus ad lumen, ne cæci tecum dormiamus in tenebris. Quod si aliqui per imperitiam,

Cerei in templis quare accensi.